REPUBLIKA E KOSQVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATI PUBLIKE KORNIZE
633-25-5958-1-2-1/C1033

KOMUNA E ISTOGUT - Njesia e Prokurimit n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues", t€ cilén e
perfagéson z. Gézim Ademaj, Zyrtar pergjegjes i prokurimit né njéren ané;
dhe

ELEKTRA L.L.C., rr.Adem Jashari, Hani i Elezit, me NRB 811481887 t¢ cilén e perfagéson
z. Hebib Dernjani (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér furnizim me:

FURNIZIMI ME INTERNET NEPER SHKOLLA TE KOMUNES SE ISTOGUT (633-
025-035-121) numér identifikues: 633-25-5958-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizg &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat
e implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim:

FURNIZIMI ME INTERNET NEPER SHKOLLA TE KOMUNES SE ISTOGUT
Nr. i prokurimit 633-25-5958-1-2-1/C1033

1 brendshém 633-25-035-1-2-1/C1033

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér t& veté Autoritetit

1.2 Kontrata publike korniz& do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh.
Kurdo g€ Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré n& kéte
kontraté, tenton t&€ blejé artikuj né bazé t& késaj kontrate publike kornizé&, duhet q& t& dérgojé
“porosin€” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre
pérkatése.

1.3 Sasité e vler&suara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.l &shté (jané&) i/t& detyruar t& pérdoré/in kété
marréveshje kornizé sa heré € t& prokurojné mallératé pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me dat&: 18.09.2025 dhe pérfundon né datén: 18.09.2028



2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jet¢ FURNIZIMI ME INTERNET NEPER
SHKOLLA TE KOMUNES SE ISTOGUT si me poshté:

LOT 1 SHMT MITHAT FRASHERI - GURRAKOC

" LOT 2 SHF BAJRAM CURRI - CERRCE

LLOT 3 SHF BAJRAM CURRI - DUBRAVE

LOT 4 SHF MARTIN CAMAJ - SERBOBRAN

LOT 5 SHF HYSNI ZAJMI -STUDENICE

LOT 6 SHF HYSNI ZAJMI - PRIGODE

LOT 7 SHF ISMAIL QEMALI - SARADRAN

LOT 8 SHF ISMAIL QEMALI - TRUBUHOC

~LOT 9 SHF AVNI RRUSTEMI ZALLQ

" LOT 10 SHF FAN NOLI - LLUKAVC I BEGUT

LOT 11 SHF FAN NOLI - DOBRUSHE

LLOT 12 SHF TRE DESHMORET - CERKOLEZ

LOT 13 SHF MEHMET AKIF - SHUSHICE

LOT 14 SHF MEHMET AKIF - SHUSHICE E ULET

LOT 15 IP GEZIMI YNE - ISTOG

LOT 16 IP PELLUMBAT E ARDHMERISE - RAKOSH

LOT 17 IP ARDHMERIA JONE - GURRAKOC

LOT 18 IP LULET E JETES - VRELLE

LOT 19 IP SHPRESA JONE - BANJE

2.3 Inkotermi I zbatuesh&ém do t& jeté DDP (Dérgesat e Detyrés t€ Paguara).

Neni 3 Origjina



3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés s€¢ furnizimeve, mé s€ voni atéhers
kur e kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ketg
si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave t& Bashkésis¢ Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit € paraqitur
nga Furnizuesi.

Shuma njési pér 1. (nj&) Muaj per secilen shkollg duhet te jeté: 13,00 €

Vlera totale indikative e kontratds 36. Mujore é&shté 8,892.00€ dhe me shkronja:
“Tetémijéetetécindenéntédhjetéedy Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative nuk
€shté e parapar.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jet€ e vetmja pages€ g€ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

[Cmimet per njési jang fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura
nén kété kontraté kornizé): ose

44  Pagesat do t& héhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t&€ Vecanta t&
Kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;
(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(H) Urdhér blerja; dhe
Plani per menaxhimin e kontratés

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né &
cilin jan& dh&né mé sipér.

Neni 6 Komunikimet



6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

6.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t&€ saj, ai duhet ta thotg
két& n& komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi
duhet t’i marré t& gjitha masat € nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté
apo vendim do t& jet¢ n& formé& t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj”
ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose
vendimi i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Per Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktorin
Komuna e Istogut ELEKTRA L.L.C
Emri: Gézim Ademal Emri: Hebib Dernjani
P
Pozita: Zyrtar Pérgjegiés i Prokurimit Pozita: P£ R Drejtor
‘/—' . /-'—-\
A" )
NJWM% Nénshkrimi: | <= {@-Q/’ ¢
? 7
Daja: e Data: o
Vula: Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &sht& shénuar
né formularin e Kkontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér ké&t& dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, 18ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet ng formé t& ngurté t& léngshme ose t&€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té& thot& nj& person fizik ose juridik ¢& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra q& jan& objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do t& thot& termat ndérkombétare tregtare q& pérb&jné rregullat e interpretimit t& termave
tregtare & pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t&
vendosura dhe pakeluara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot& ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, ng
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t&€ béhet né bazé t&€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve,

1.10 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né€ kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém né&se ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te nj€ palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé do

té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén & nuk &shté bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérves né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés s& tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhenc&n e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve
ose t& punésuarve, né t& nj&jtén meényré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé q¢ e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet gé&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjeheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkes& dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér koh&zgjatjen
e garancisé s& skaduar.,

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t&€ kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit t& certifikatés s&
garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t&€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tret¢ nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t&é mirg t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonj& defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autorilelit konirakines pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t&€ ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmeén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit. '

6.2 Nése éshté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t€ dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku &shte
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té& tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.,

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi n& Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojng
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnj& detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit t€ plot& dhe té
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formén e dh&né né pjesén IV t&€ kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar ng& KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& l&shohet
brenda 30 ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi
9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plot&sisht me njé valute lirisht te konvertueshme

kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t&
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, n&nkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté& pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

10.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t&€ tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesg Furniziuesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

I1.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat q& jan& rezultat i p&rdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ gshté specifikuar né kontrat&, pérveg
nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té& fillojé n& datén e I&shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés t€ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose
pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike n&€ vendin e autoritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo
dorézimin e furizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kan€ mundur t&
parashihen né ményré t&€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kang ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera gé jan& p&rmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe 8 cilat nuk jang pér shkak t€ gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té& ket& vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim t& b&j& kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim p&r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t&
periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin q& nuk i 8sht& dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dit& q& kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s& koniratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né dité té vlerés s& furnizimeve t&€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale t&€ porosise.
Autoritcti Kontraktucs mund 16 zbresé démct c likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara
t& parapara né paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik.
- te konfiskojé garancing e realizimit;



KUSHTET E VECANTA

633-25-5958-1-2-1/C1033

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr.

Nenit

Ligji i1 zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk

dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata p&€rkatése
né Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet& gjuha Shqipe

Obligimet e 71 Kontraktuesi-furnizuesi &shté i obliguar qe t’i respektoj& kushtet e kontratés.

Kontraktuesit - Kontraktori &sht& i detyruar qe ta dergojé te gjithé dokumentacinin per

Pagesa pagese. Autoritetit Kontraktues

|
Me rastin e faturimit furnizuesi &shté& i obliguar qe ta bé&j¢ FATURIMIN duke
specifikuar gmimet njési per te gjitha shkollat dhe institucionet ne shumén
MUJORE né njé faturé te perbashkét. Me konkretisht 13€ x 19 njesi =
247 € pér njé Muaj.

Siguria e ekzekutimit | 8.1 Sigurimi i ekzekutimit t& kontratés do te b&hét nga kontraktori ne nj€ afat prej
37 mujsh, nga data e nénshkrimit t& kontratés ne vleré 10% e kontratés.

Sigurimi 9.1 Pjese e dosjes se tenderit

Vonesat e | 14.1 Autoriteti  kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim nda

ekzekutimit kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité
qé kalon ndérmjet skadimit 1¢ periudhés sé kontratés dhe datés akiuale 1é
pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té
vierés sé furnizimeve té pa dorézuara deri né wjé maksimum prej 10 % té
vierés totale té porosise.

Cilésia e furnizimeve | 16.2 Sherbimet duhet te jené té kualitetit me specifikat e parapara, bazuar ne
pershkrimin teknik te ofertés. Furnizim i rregullt dhe pa pengesa per te gjitha
institucionet qe jané té perfshira né kontraté.

Inspektimi dhe | 17.2 Menaxheri i kontratés éshté caktuar Florian Haxhiu, zyrtar per Teknologji

testimi Informativee pér Arsim ,ndersa mbikqyres i drejtéperdrejté do te jeté Naim
Behlulaj, Drejtor i DKA-sé me vendim te ZKA-sé 01-740/2025 i datés
24.07.2025 i cili do te béjé implementimine e kontratés dhe planin per
menaxhimin e kontratés. Respektivisht Pika 2 dhe 3 e Vendimit.

Dorézimi 19.3 [Specifikoni kérkesat specifike té paketimit]




Zgjidhja miqésore e | 29.2 Komisioni Komunal, me se paku tri takime
mosmarréveshjes
Zgjidhja e | 30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet palgve t& cilat mund té lindin gjate

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet ngé Gjykaten Ekonomike-Departamenti per

ceshtje ekonomike-Prishting




Komuna e Istogut

FURNIZIMI ME RRJETE TE INTERNETIT NEPER SHKOLLAS

Specifikimi | punéve Njiésla |Sasla TOTALE MUJORJIA [Gmiml per
1 MUAJ
LT MITHAT FRASHERI GURAKOC MUAJ 36 1 13

Cmimi total me te gjitha ngarkesat:| 4




